
Prefeitura da

FRANCISCO
BELTRÃO
o 'ncihcf iicqw

é a nossa gente!

ATA DA SESSÃO n° 417
PREGÃO ELETRÔNICO n° 177/2017

PROCESSO n° 672/2017

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, às quinze
horas, no endereço eletrônico www.comprasnet.Qov.br. na sala de reuniões da
administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano
Teixeira dos Santos n° 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR.
realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da
licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço GLOBAL POR
ITEM ", para a Aquisição de bolo de forminha sabor chocolate sem recheio
que serão distribuídos aos alunos da rede municipal de ensino, por ocasião
da comemoração do dia da criança. Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dali
Agnol, designada pela Portaria n° 244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do ato
deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais : Diário Oficial do Estado do
Paraná edição n° 10024 do dia 06/09/2017 pagina 41; Jornal de Beltrão do dia
06/09/2017 pagina 13; Diário Oficial dos Municípios do Paraná página 76 do dia
06/09/2017; Diário Oficial da União DOU página 145 do dia 11/09/2017; bem como
Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão
www.franciscobeitrao.pr.qov.br e do Tribunal de Contas do Estado

www.tce.pr.gov.br a partir do dia 05/09/2017. Inicialmente, conforme consta no
edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor preço GLOBAL POR
ITEM. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e
informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de
eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a CONVOCAÇÃO
DE ANEXO, sendo que seriam aceitos documentos de habilitação e propostas via
Sistema. Conforme item 13.1.1.2 Será aceito apenas 01 (UM) arquivo
(COMPACTADO ex.: .zip e .pdf) com os relativos Documentos de Habilitação e
Proposta de Preços. A pregoeira comunicou aos licitantes quando ao item 10.9 do
edital e Art. 48 parágrafo 3° da LC 147/2014, onde comunicou que as licitantes
sediadas fora da região disposta em edital, com último o lance na margem dos
10% da empresa LOCAL/REGIONAL, perdem a preferência de contratação. Após
conferência dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira convocou a licitante com
prioridade de contratação pela ordem de classificação, cedendo o prazo de 03
(três) horas úteis, conforme item 13.2 do editai, e transcorrido o prazo, constatou
que a licitante anexou em tempo hábil os documentos solicitados. A pregoeira
comunicou quanto ao item 2.1 do edital, a exigência de amostra do produto
referente, sendo que após recebimento, a amostra foi encaminha a comissão de
análise técnica da Secretaria Municipal de Educação. Sendo repassada a
pregoeira, a aprovação da amostra apresentada. Findo a conferência de todos os
documentos e amostra, resultou vencedora a empresa: RESTAURANTE
MORAES LTDA - ME no item 01 R$ 2,99. Totalizando R$ 26.910,00 (vinte e
seis mil novecentos e dez reais). Os relatórios de participação, classificação e
valores unitários detalhados seguem em anexo a presente Ata. Foi divulgado o
resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o
artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de
recurso. Imediatamente após o enceramento a Pregoeira convocou o licitante a
encaminhar os documentos constantes do ITEM 13 do edital, original, no prazo de

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-68 /e-mail: licitacao@francíscobeltrao.Dr.qov.br - Telefone: (46) 3520-2103 Página 1



Pr»fe>lur( <]«

FRANCISCO
BELTRÃO
C rrKiho' doçíK

è a nosio gente!

ATA DA SESSÃO n® 418
PREGÃO ELETRÔNICO n° 177/2017

PROCESSO n° 872/2017

até 03 (três) dias úteis. A pregoeira adjudicou os itens e Informou que após
homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, a co^ratada terá o prazo de 5
(cinco) dias para assinatura do Contrato. Nada mai|>ávendo a tratar, a pregoeira
declarou encerrados os trabalhos no dia vinte de^^embro de 2017.

a Da

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Posta! 51 - CEP 85601 -030

CNPJ 77.816.510/0001-66/e-mail: licitacao@franciscobeltrao.Dr.QOv.br - Tetefone: (46) 3520-2103 Página 2



20/09/2017 https://www.comprasnet.gowbr/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgcod=687141

PREGÃO ELETRÔNICO

» DECLARAÇÕES

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRÃO

Pregão Eletrônico No 00177/2017

CNPJ/CPF Razão Social/Nome Porte da
Empresa

16.710.443/0001-06 RESTAURANTE MORAES LTDA - ME ME/EPP
Data Declarações: 11/09/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: _ , - ^
Qg,Q2 Declaraçao de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta:
SIM ' SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

08.386.792/0001-96 ADELSON MATHIAS & CIA LTDA - EPP ME/EPP
Data Declarações: 13/09/2017 Declaração MEE/EPP/COOP:* 5jl^ * ' ' Declaraçao de Ciência Edital: SIM
Declaração Falo Superveniente; Declaração de Menor: SIM Independente de Proposta:
SIM * SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

19.087.611/0001-47 REFERENCIA ENGENHARIA COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME/EPP
Data Declarações: 19/09/2017 ^laraçâo MEE/EPP/COOP: Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta:

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

19.819.470/0001-00 SURIAN MARILEI FUHR 96499656020 ME/EPP
Data Declarações: 20/09/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: _ . - . ^QQ.Qg * Declaraçao de Ciência Edital: SIM
Dedaração Fato Superveniente: Declaração de Menor: SIM gIndependente de Proposta:
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Imprimir o
Relatório

https://www.comprasnet.govtbr/llvre/pregao/declaracoesProposla.asp?prg cod=687141 1/1



20/09/2017 ComprasNet

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Pregão Eletrônico N» 00177/2017

RESULTADO POR FORNECEDOR

16.710.443/0001-06 - RESTAURANTE MORAES LTDA - ME
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

1 DOCE MASSA UNIDADE 9000 R$ 2,9997 R$ 26.998,0000
Marca: fabricação própria
Fabricante: Fabricação própria
Modelo / Versão: proprio
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUPCAKE SABOR CHOCOLATE SEM RECHEIO, COMPOSTO POR 75 GR DE
MASSA 15 GR DE COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE DERRETIDO COM CONFEITOS COLORIDOS COM CONSISTÊNCIA,
CRESCIMENTO E TEMPO DE FORNOADEQUADOS, EM EMBALAGEM DE PAPEL INDIVIDUAL PARA ENTREGA NAS UNIDADES
ESCOLARES PRODUZIDOS DENTRO DAS NORMAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE

Total do Fornecedor: R$ 26.998,0000

Valor Global da Ata: R$ 26.998,0000

Imprimir o
Relatório

https;/AAA/uw.comprasnet.go\itbr/seg uro/inde)gouasp 1/1



21/09/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico

A'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

NO 00177/2017

Às 14:19 horas do dia 21 de setembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão no 00177/2017, referente
ao Processo no 672, o pregoeiro, Sr(a) NADIA ÀPARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: DOCE MASSA
Descrição Complementar: CUPCAKE SABOR CHOCOLATE SEM RECHEIO, COMPOSTO POR 75 GR DE MASSA
15 GR DE COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE DERRETIDO COM CONFEITOS COLORIDOS COM

CONSISTÊNCIA, CRESCIMENTO E TEMPO DE FORNOADEQUADOS, EM EMBALAGEM DE PAPEL INDIVIDUAL PARA
ENTREGA NAS UNIDADES ESCOLARES PRODUZIDOS DENTRO DAS NORMAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. (ENVIAR
AMOSTRA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 40.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RESTAURANTE MORAES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 26.998,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

AHiiiHiraHn 21/09/2017 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RESTAURANTE MORAES LTDA - ME,AQjuQicaao ^^4.^9.25 CNPJ/CPF: 16.710.443/0001-06, Melhor lance: R$ 26.998,0000

Fim do documento

https://www.conprasnet.govbr/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=687141&acao=A&tipo=t 1/1


